
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 (6) 
 

 

MÖTESANTECKNING 
ABE LR 5-2025 

Datum för mötet 
2025-05-21  

Diarienummer 
HS-2025-0522 ks kod 1.4  

 

Minnesanteckningar ABE LR  

Datum för mötet: 
2025-05-21 

Plats för mötet: 
Konferensrummet Arkitekten, Teknikringen 74D, plan 4 

Närvarande: 
Björn Berggren, skolchef 
Karin Edvardsson Björnberg, vice skolchef 
Johanna Stellan, kanslichef 
Katja Grillner, prefekt Arkitektur 
Maria Malmström, prefekt SEED 
Maria Håkansson, prefekt Samhällsplanering och miljö 
Inga-Lill Söderberg, prefekt Fastigheter och byggande 
Eva Liedholm Johnson, grundutbildningsansvarig (GA) 
Malin Wennerholm, vice grundutbildningsansvarig (vice GA) 
Catherine Pimenta, gruppchef HR ABE 
Ulf Arvidsson, skolcontroller 
Lars Österman, gruppchef ekonomi ABE 
Boel Berg Wincent, Studeranderepresentant doktorander 
Sabina Flodén Schönherr, sekreterare ledningsstöd  
 
Frånvarande: 
Sabine Höhler, prefekt Filosofi och historia 
Annika Gram, prefekt Byggvetenskap 
Linnea Holmsten, Studeranderepresentant GRU 
Stefan Larsson, forskarutbildningsansvarig (FA)  
 
 

1 Föregående minnesanteckningar 
 
Minnesanteckningarna läggs till handlingarna. 

Björn Berggren 

 

2 Information från KTH:s ledningsgrupp 
 
Skolchef informerar att förslag till en ny fördelningsmodell för FoFU-
medel kommer att skickas på remiss före sommaren.  
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Forskargruppen har efterfrågat en närmare utredning gällande 
karriärsystemet innan vidare beslut fattas. 
 
Vid KTH:s ledningsgrupps internat diskuterades bland annat 
fakultetsnämndernas roll vid skolorna. Erfarenheterna är överlag 
positiva, och det finns goda möjligheter att vidareutveckla samarbetet 
mellan fakultetsnämnderna framöver.  
 
Skolchefen deltog under dagen i ett möte med Säkerhetspolisen (Säpo), 
där bland annat samverkan med Kina diskuterades. 
Ett möte hölls även med Rådet för ansvarsfull internationalisering. 
Rådet har ett komplext uppdrag och hanterar svåra frågor, bland annat 
kopplade till rekrytering och masterantagning. 
Ett aktuellt diskussionsämne är ett förslag om ett utbildningspaket  
skulle kunna klassas som tekniskt bistånd. För att höja kunskapen kring 
frågan planeras programansvariga bjudas in till vidare dialog.  
 
Vetenskapsrådet lanserar en satsning på biträdande lektorat för att 
stödja strategisk rekrytering vid lärosätena. KTH kommer att ombes 
nominera kandidater och medfinansiera tjänsterna. Mer information 
väntas under sommaren, med planerad uppstart av processen till hösten. 
Prefekterna efterfrågar en gemensam process för hantering av 
nomineringar på KTH-nivå samt tydligare strategisk styrning. Det finns 
ett behov av att riktlinjer och processer är på plats före sommaren. 
Skolchefen tar frågan vidare till vice rektor för forskning och 
återkommer.  
 
Referensgruppen för självvärdering av KTH:s kvalitetssystem inför 
kommande granskning av Universitetskanslersämbetet (UKÄ) behöver 
en prefektrepresentant från skolan. Katja Grillner erbjuder sig att delta. 
En representant från Fakultetsnämnden behöver även utses. 
 
Skolchefen kommer att sprida en rapport framtagen av flera 
medarbetare vid CBH, som ger förslag till framtida strategi och 
dimensionering av den behörighetsgivande utbildningen.  
 
Verksamhetsdialog med rektor äger rum den 26 maj. Fokusområden är 
fakultetsutveckling, verksamhetsplanering, uppföljning av 
reformagendan samt ekonomi. Skolchefen uppmanar prefekterna att 
inkomma med eventuella ytterligare frågor som de önskar ta upp vid 
mötet.  
 
3 Information om beslut om inriktning för organiseringen 

av stödet kring lokaler, säkerhet och service  
Se separat presentation.  
 
Kanslichefen gav en kort presentation av rektorsbeslutet gällande 
inriktningen för organiseringen av stödet inom områdena lokaler, 
säkerhet och service. 
 
Beslutet består av två huvudsakliga delar: 
 

Johanna Stellan 
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• Samordnad organisering av stödet för lokaler och säkerhet 
utifrån kvartersindelning. 

 
• Säkerställande av stöd för vardagsservice 

 
En kort diskussion skedde kring de olika organisationsförändringarna 
som sker inom VS och den påverkan det kan ha på medarbetarna.  
 
 
4 Ekonomi 
 
Gruppchef ekonomi ABE informerade om att ekonomigruppen nu är 
fulltalig. Chris Bengtsson, som tidigare arbetat vid Karolinska Institutet, 
har anslutit till gruppen, liksom Malin Hellström som tidigare arbetat i 
gruppen. 
 
Se separat presentation.  
 
Skolcontroller informerade att KTH i stort sett har en ekonomi i balans 
för T1 2025, även om det finns variationer mellan skolorna. På skolnivå 
uppvisas ett underskott om cirka 6 miljoner kronor. Utfallet är något 
sämre än budgeterat, men det finns förklarande faktorer, såsom 
eftersläpningar i redovisningen. 
 
Personalkostnader har ökat med 7 % vid skolan, vilket är högre än den 
budgeterade ökningen på ca 3 %. Detta behöver analyseras närmare.  
Lokalkostnader påverkas av långsamma processer, vilket gör att 
eventuella förändringar får genomslag först efter en viss fördröjning. 
Förväntas minska något framöver.  
 
Vissa strukturella underskott kvarstår vid avdelningar, åtgärdsarbete 
pågår. 
 
Underproduktion under T1 för GRU. Prognos för GRU indikerar en 
återbetalning om cirka 2 miljoner kronor. 
 
Möten kommer att bokas med samtliga prefekter tillsammans med 
respektive institutionsekonom. Syftet är att ge en detaljerad genomgång 
av T1 utfallet på institutionsnivå.  
 

5 HR 
 
Information om årets hantering av bisysslor har skickats ut. Processen 
ser något annorlunda ut jämfört med tidigare år. Medarbetare behöver 
endast lämna in uppgifter om de har en bisyssla. Om man har haft 
samma bisyssla tidigare kan samma information återanvändas, med 
eventuella förändringar tillagda. Varje medarbetare ansvarar själv för att 
rapportera sina bisysslor.  
 
Nästa steg i processen är att chefer får en sammanställning över vad 
medarbetarna har rapporterat. I de fall där det finns behov av vidare 

 

 

 

 

 

Lars Österman 

 

 

Ulf Arvidsson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Catherine Pimenta  
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hantering sker dialog med skolchef. Det är lämpligt att även påminna om 
bisysslor i samband med medarbetarsamtal. 
 
En tredje omgång av utbildningen i stresshantering för doktorander 
planeras till hösten. 

6 GA/FA/LL 
Underlaget för dimensionering och antagningstal till höstens program 
ska lämnas till rektor nästa vecka. Arbetet med att ta fram underlaget 
sker i dialog mellan grundutbildningsansvarig (GA) och skolans 
utbildningsadministrativt funktionsansvariga (UA), med stöd från 
KTH:s centrala antagningsgrupp. Eventuella justeringar påverkar 
utbildningsproduktionen under höstterminen.  
 
Ett temamöte inom nätverket Framtidens utbildning är planerat med 
fokus på kriterier för GRU-fördelningen. GA och vice GA kommer att 
delta. Det konstateras att tillvägagångssätten skiljer sig mellan olika 
skolor och institutioner. 
 
Flera prefekter uttrycker att de inte känner sig tillräckligt involverade i 
det nya systemet för resursfördelning inom GRU. GA understryker att 
prefekt alltid involveras vid eventuella justeringar.  
 
Söktrycket till Energi- och miljöprogrammet har minskat. GA kommer 
att träffa sin motsvarighet vid ITM-skolan nästa vecka för att diskutera 
situationen vidare, och dialog förs även med prefekt vid institutionen 
SEED. Prefekten lyfter oro över de sjunkande ansökningstalen och 
efterfrågar om någon analys görs på KTH-nivå. 
 
Mötet diskuterar bland annat att det vore värdefullt att analysera 
andrahandsvalen bland sökande. 
 
Vice GA informerar att ett möte hölls med Sveriges Arkitekter förra 
veckan, där det framkom att flera lärosäten i Sverige upplever liknande 
utmaningar med minskat söktryck. 
En ny utbildningspolicy för arkitektutbildningar har tagits fram av 
Sveriges Arkitekter och skickas nu till skolchefen, som tar ställning kring 
hur den ska spridas vidare inom skolan. 
 
 
Den årliga uppföljningen av kursvärderingar pågår. GA kommer att 
lämna in en rapport efter sommaren. Studierektorerna har informerats 
om att deras stöd kommer att behövas vid analysen av underlagen. 
 
Den 9 juni kommer vice GA att presentera en rapport om skolans 
utbildningsutbud för dekanus.  
 
En gemensam kick-off för programansvariga (PA) och studierektorer 
planeras till den 19 augusti.  
 
Det första informationsmötet med frågestund om arbetet med 
åtgärdsplaner har genomförts under veckan. Nästa tillfälle hålls den 22 
maj. 

 

 

 

Eva Liedholm Johnson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Malin Wennerholm 

 

 

 

Eva Liedholm Johnson 
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Deadline för nya projekt inom Framtidens utbildning infaller kommande 
vecka. Ett nytt projekt med fokus på AI är under planering. 
 
Vice GA berättar att Rodrigo Eduardo Muro Avendano, mottagare av 
KTH:s pedagogiska pris 2024, höll ett tal vid gårdagens storträff. 
 
Vice GA deltar i ett Daylight-initiativ, ett arbete som syftar till att 
vidareutveckla ljusutbildningen inom arkitektutbildningen. 

7 FFA/JML 
 
Skolchefen informerar att inbjudan till seminarium om AI och 
jämställdhet ”Equality Forum: Equal AI?” skickats ut under 
morgondagen. Seminariet äger rum den 3 juni. 
 
Nästa vecka hålls ett möte med JML-gruppen. En utvärdering av hur 
arbetet med JML skall fortgå pågår. En ny riktlinje för JML-arbetet vid 
KTH har antagits, följas av en konkret handlingsplan.  
 
FFA informerar om att skolans fakultetsförnyelseplan nu har skickats in. 
Prefekter efterfrågar information om var dokumentet är publicerat. FFA 
stämmer av med ledningsstödsfunktionen om informationsutskick. 
 
Bland annat noterades följande: 
 

• Koppling mellan den nuvarande och kommande FoFU-modell. 
 

• Lågt antal biträdande lektorer på skolan. Flera orsaker till detta 
diskuterades, omvärldsfaktorer och behovet av undervisande 
personal.  

 
• Låga antalet kvinnliga affilierade professorer/adjungerade 

professorer. 
 

• JML-frågor i relation till mångfald vid rekrytering, befordring 
och karriärstöd.  

 
Prefekt lyfter att JML-delen har tagits bort från fakultetsförnyelseplan-
mallen på institutionsnivå. FFA tar frågan vidare.  
 
Anställningsutskottet, befordringsutskottet och docentutskottet kommer 
att genomgå utbildning i intervjuteknik. FFA sprider 
presentationsmaterialet från utbildningen till prefekterna. 
 
Prefekterna upplever den nya processen för rekrytering som positiv. Det 
ges särskilt beröm till handläggarna för ett gott stöd i processen.  

8 Hållbarhet 
 
Punkten bordlades.  

 

 

Malin Wennerholm 

 

 

 

Björn Berggren 

 

 

Karin Edvardsson 
Björnberg 
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9 Övrigt 
 
Skolchef påminner om morgondagens chefsforum.  
 
Anteckningar av 

 

Sabina Flodén Schönherr 
 
 

Björn Berggren 
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